กระทู้ถาม เรื่อง ผลสัมฤทธิ์ของการด่าเนินการเงินกู้ ๑ ล้านล้านบาท เพื่อแก้ไขปัญหา
เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
พ.ศ. ๒๕๖๓ ประจ่าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓

พลต่ารวจตรี สุพิศาล ภักดีนฤนาถ สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร แบบบัญชีรายชื่อ พรรคก้าวไกล
เป็นผู้ตั้งกระทู้ถาม ถามนายกรัฐมนตรี

ประเด็นค่าถาม คือ ขอทราบผลการด าเนินการในรายละเอียดของการกู้เงิน ๑ ล้านล้านบาท
ในยอดเต็มทั้งหมดว่าได้ด าเนินการครบถ้วนแล้วอย่างไรเมื่อใด มีการใช้รูปแบบของการกู้อย่างไรในแต่ละประเภท
มีผลบังคับใช้และวงเงินแต่ละประเภทเท่าใด ตลอดจนวันครบก าหนดช าระ มีเส้นทางการได้รับเงินกู้และการ
เบิกจ่ายในแผนงานที่ก าหนดอย่างไร จากการรายงานผลการด าเนินงานครั้งที่แล้ว รัฐบาลได้มีการแก้ไข เปลี่ยนแปลง
วัตถุประสงค์และโครงการในแผนงานทั้ง ๓ หรือไม่ อย่างไร หากมีการแก้ไขขอทราบว่าได้เปลี่ยนแปลงวัตถุประสงค์
และเนื้อหาของโครงการอย่างไร ใช้หลักการและสถานการณ์อย่างไรอันเป็นเหตุผลของการปรับแก้ไขและเปลี่ยนแปลง
ขอทราบผลสัมฤทธิ์ของการด าเนินการเงินกู้ ๑ ล้านล้านบาท เพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยาและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและ
สังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประจ าปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๓ ทั้งหมดที่ได้ด าเนินการในมิติของตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ เชิงปริมาณ เชิงเวลา และเชิงความคุ้มค่าของ
งบประมาณ และมูลค่าทางเศรษฐกิจที่เกิดขึ้นจากการฟ้ืนฟูดังกล่าวโดยละเอียด ขอทราบรายละเอียด

นายอาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลัง ได้รับมอบหมายให้เป็นผู้ตอบ
ประเด็นค่าตอบ คือ ตั้งแต่มีพระราชกฤษฎีกาให้กระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหาการแพร่